HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HẢ TĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: 277/NQ-HĐND Hà Tĩnh, ngày 28 thảng 4 năm 2021

NGHỊQUYÉT
Thông qua danh mục các công trình, dự án

cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bố sung) năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 21

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đối, bố sung một số điểu của Luật Tố chức Chính phủ và Luật Tô chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định sổ 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một sổ điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư sổ 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2012 của

Bộ Tài nguyên và Môi ừường về việc quy định chỉ tiết việc lập, điểu chỉnh quy
hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Xét Tờ trình sổ 123/TTr-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2021 của ủy ban
nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua danh mục các công trĩnh, dự án cần thu
hôi đât và chuyến mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng
đặc dụng năm 2021 (Bố sung ãợị 1); báo cáo thẩm tra của Ban Kỉnh tế ngân
sách Hội đông nhân dân tỉnh và ỷ ìàến thảo luận của các đại biếu Hội đồng
nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua danh mục 06 công trình, dự án đề nghị bổ sung vào
Danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất năm 2021 của thành phố Hà Tĩnh,
huyện Kỳ Anh, huyện Lộc Hà với tổng diện tích 46,64 ha (Chỉ tiết có phụ hiểu
01, 1.1, 1.2, 1.3 kèm theo).

Điều 2. Thông qua danh mục Ọ2 công trình, dự án đề nghị bổ sung vào
Danh mục công trình, dự án xin chuyển mục đích sử dụng đất năm 2021 của
huyện Kỳ Anh và huyện Lộc Hà với tổng diện tích 0,8 ha (Chi tiết cỏ phụ biểu
02 kèm theo).

Điều 3. Tỗ chức thưc hiên
•  •

1. ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ Nghị quyết này, các quy định của Luật
Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đất đai để phê duyệt
quy hoạch, kể hoạch sử dụng đất cấp huyện (bổ sung) năm 2021 và hướng dẫn
tố chức thực hiện theo đúng quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ
đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩhh khóa XVII, Kỳ họp
thứ 21 thông qua ngày 28 tháng 4 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày ký ban hành
đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2021./.

Nơi nhận:
- ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ; Website Chính phủ;
- Kiểm toán nhà nước khu vực II;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND; UBND, UBMTTQ tinh;
- Đại biểu Quốc hội Đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tinh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, ƯBND thành phố Hà Tĩnh, huyện
Kỳ Anh, huyện Lộc Hà;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Trang thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

CHÚ TỊCH

Hoàng Trung Dũng